1

2022 年度第 6 回 外国語学部教授会 議事要旨

2022 年 10 月 6 日（木）                            出 席 者  86 人

13 時 44 分開会                       委任状提出者   0 人
   14 時 07 分閉会                         欠 席 者    15 人

                                               海外渡航者等      0 人
                                         定 足 数    51 人

［議事要旨の確認］

2022 年度第 5 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１. 学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２. MLE 学部プログラムの全学展開について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
３. 学生収容定員未充足にかかる運営費交付金返還（国庫納付）ルールの変更に伴う学内予算の取り扱

いについて
標記について、配付資料に基づき報告があった。

４. 学籍異動について
標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１． 2022（令和 4）年度非常勤講師の任用計画について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２． 令和 5 年度科目等履修生出願要項（受講区分：A1・A2・B1）について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、資料の軽微な

修正等については入試委員会委員長に一任することとした。
３． 令和 5 年度科目等履修生（コース履修生）継続受講者出願要項について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、資料の軽微な

修正等については入試委員会委員長に一任することとした。
４． 令和 5 年度 3 年次編入学試験および科目等履修生試験の試験監督者選出および実施要領について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５． 留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１． 貸し出し用パソコン利用時の情報の取り扱いについて

標記について、授業等のため学務係から貸し出しているパソコンを利用する際は、情報の取扱いに十

分注意するよう注意喚起があった。
２． サイバーメディアセンターからのアナウンス事項について

標記について、外国学研究講義棟 4 階にあるクリエイティブワークショップの更新およびバーチャル

デスクトップサービスの開始についてアナウンスがあった。

2

３． シラバスの入力方法の変更について
標記について、2023 年度よりシラバスの入力方法が変更となる旨報告があり、後日開催予定の入力方

法に関する説明会に参加いただくようアナウンスがあった。
４． 次回以降の開催予定日時について

2022年 11 月 10日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後
2022年 12 月 1日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後
2023年 1 月 5日 （木） 箕面地区教員懇談会終了後

以 上